constituit, perpetuas scilicet, & necessarias. Perpetuas, ut Deum, mentem, animam; necessarias, ut quatuor elementa: quod iste ait e. 492. his verbis, εἰδὼν καὶ δύο αὐτῶν διεργάτας, τὸ μάντυσμα, τὸ εἰπεῖν. DE elementis autem quatuor corporum Plato e. 496. sic loquitur. τὸν δὲ θεόν γραμμά, τὸ πεπονικόν μέλλει φέρει, τὸν δὲ πρώτους ἀπόρθιον, & relatos in eandem sententiam. *Aldob.*

271 *Esse ignis que dicta sunt in ista & casus duos.*
Sive ad proxime dicta recipiat, quibus asseretur
duo genera casarum; sive ad ea, quae dicta sunt
paulo supra c. 96. a. quo loco dictum est Platonem
huc ipsa duo, de quibus nunc seruo et, rerum ini-
tia constitutis, Deum scilicet & materiam. *Idem.*

272 *Quarum exemplar Deum esse.*] Ad cuius imaginem mundum aedificatum esse supra docuit. *Idem.*
 273 *Quam quidem ut cetera accipiens vim habentia;* scilicet ad *aliquantum* *invenit* *in* *Cor. I. 12.*

²⁷⁴
Hoc Pl.
dñ aqu
xii vñr

Dg 4

Lib. III.

ext̄ tñv
bas̄ eis
unq̄es
cū v̄
d̄s̄ȳ
ā p̄f̄
t̄n̄v̄
āv̄ēn̄ō
ās̄ d̄
p̄ēn̄ō
ē p̄īv̄
d̄ēr̄
x̄m̄ē
w̄ ȳē
c̄p̄ār̄
l̄l̄ ū
t̄n̄ēd̄
d̄āz̄
ȳēv̄
, w̄
p̄m̄ā
p̄ār̄
ī p̄r̄
āv̄ēt̄
āv̄d̄ā

elementa, sed ad percipendum apta. Hæ autem ex triangulis constare compositis, atque in ipsis dissolvi. Etiam autem ipsorum elementa porrectum altero latere triangulum, et aequaliterum. * Initia igitur et causas rerum esse duo quae prædictissimus, quorum exemplar fit Deus ac materia. Id vero informe esse necesse est, sicut et alia perceptioni accommodata. Horum autem causam ex necessitate esse, quippe que receptis ideis essentias gignat, ac per potentia diffimilitudinem moveatur, motuque suo quo moventur ex ea in diversum moveri. Porro ista quidem primum tumultatio et iordinato motu agitari. At postquam mundum constitutore coperunt, ex rationibus insitis debitum ordinem, et modum à Deo accepisse. * Causas enim et ante coeli creationem das fuisse, et tertiam generationem, eas tamen periboras, vestigiaque duntaxat, et incompositas, et eas demum perfecto mundo accepisse ordinem. Ex omnibus quae subtilerent corporibus factum esse celum. Opinatur et Deum, sicut et animam incorpoream esse. Sic enim corruptione et perturbatione nulla omnino affici. Ideas, sicut prædictissimus, causas quasdam atque principia ponit, ut hujusmodi sint que natura constitut, qualis et ipsa sunt.

ignis movendis vīm habent, reliqua partes accipiendo 15
quāq; patiēnti. & paulo post de materia loquens, inquit,
Quia tūc omnia accipere possit. Verum locus apud
Platonem hunc loco respondens est c. 486. in quo de
materia verba faciens. τὸν δὲ γεννητὸν τύλον, in-
quit, ὑγρασίαιν καὶ πυρεμένον, ταῦς γέ τικαν
απόρος διέχειν, καὶ οὐδὲ τούτος αὐτός εἰδε τάχ-
ωντας παραχρήματα, πατέσθατο μηδὲ φίνοντα.
*διὰ τὸ μῆρον διανόμημα, μηδὲ ισχεῖσθαι πα-
 λεύσθαι, καὶ οὐδὲ αὐτὸς θεραπεύειν, αλλὰ θεραπεύ-
 ονται ταλαντοφόροι, εἰσεῖσθαι μηδὲ οὐκ οὐκο-
 νικούσθαι διὰ αὐτὸν μηδὲ εἴναι. & paulo post,*
αὐτὸς ἐπιχρήματα παραβοῶν τὸ πᾶν, ταῦτα πρῶτα καὶ
*τοῦ, καὶ αὐτὰ καὶ θέρον, ἵστη μηδέποτε αὐτούτα, πα-
 τακταὶς παραδίδειν, οὐδὲ τίς τούτον αἴτιον,*
οὐδὲ τινος διό, εὐτὸν δὲ τοῦ περιφεροῦσα τοῦ, πρῶ-
τον διεργούσατο οὐδεὶς καὶ αἴτιος. Idem.

* 78 • Enim vero de bonis ac malis ita differebat: *Finem esse*, *Duo similius fieri*. *Virtutem sufficere quidem ad bene beatique vivendum*; *ceterorum instrumentis indigere*, *corporis bonis*; *robore*, *sanitate*, *integritate*, *sanctum*, *et ceteris id genus*. *Exterioribus item*, *puta opibus*, *geograephia claritate*, *gloria*. *Ea et si non affuerint*, *nihilominus tamen beatum fore sapientem*. *Accessum item ad Kempiblicum*, *uxorem duobusnam*, *legisque postitas non pravaricaturum*. *Latinum insuper patria fuit*, *quantum fieri poterit*, *commodas leges*, *nisi per summam ploris corruptionem operam suam Reipublice judicari inutiliterem*.
79 • Arbitrarius et deos humana cereone atque curare, et dannenos esse. Notionemque honesti primus definitio cam, que a laudabili et ra-

* 77 Περὶ δὲ ὀργῆσθαι τὴν κακῶν τιμῆτα ἔλεγε. τέ- 78 λος μὲν εἶναι τὴν ἐξοριστὸν τῷ θεῷ. τὸν δὲ ἀρετὴν, αὐτάρκη μὲν εἶναι πρὸς εὐδαιμονίαν, ὅρ γάνων δὲ προστέσθαι τὸν περὶ σῶμα πλεονεκτήσατον, ἰσχύον, ὑγείαν, εὐειδηποτίαν, τῷ φρεσκούν· καὶ τῶν ἕτερών, εἰνὶ πλούτου καὶ εὐγενείας καὶ δέσποζης. οὐδὲν δὲ ἡττὸν εὐδαιμόνειον ἔσθαι τὸν σεφόν, καὶ ταῦτα μὴ παρῇ πολιτεύσθεντας αὐτοὺς, καὶ γαμήσεντας, καὶ τοὺς κειμένους νύμους οὐ παραβάλλοντας. τοῦ δὲ τῶν ἐνδερμάνων καὶ νομοθετητῶν⁷⁸ τὸ εἴσιτον πατρίδι· τοῦ δὲ τέλεον εὐπαραίτητα ἐρά τα πραγμάτων ἐν ὑπερβαλλούσῃ διαφορᾷ δίμου. ⁷⁹ εἰσεται δὲ καὶ θεοὺς ἐφέρνη τὰ ἀνθρώπινα, καὶ δα-

275 *Finem bonorum in Dei similitudine sequenda
onebat.*] Qui finis videtur esse communis actioni,
arque contemplationi. *Idem.*

276 *Ac virtutem quidam ad beatu vivendum, usque
ad eundem rem?* In qua fentencia ipse quoque cert
Artifices, qui cum summo bonum in vita virtutis
collocavere, adiecit alia quoque instrumenta ad vita
utrum necessaria, fine quibus ipsa quidam beata
concupiscunt.

277 *Eas per alias videntur instrumenta non per se prout ipsa
in videntur, sed per se ipsas.* Duplex mendo
contaminata est hæc periodus. Nam & *antiquitatem* vel
descriptorem (mutans invicem ut & s. ut & t. ut) ex parte
legendum omnino est: & *enarrator* non *enarratur*.
Iff. Calumb.

confite confite posse, non tam omnibus bonis esse
exulta, aqua cumulata. Ita etiam Cicero ad lib. 5.
de Finibus, de virtute loquens. *Audeo*, inquit, *virtutem amplissimum quasi in altera libra lance ponere*. *versus, nisi credet, ea lans.* Et Maria deprivata. Quod autem Plato virtutem ad beatam vitam scipit, contemnit esse arbitrius, id vero apud eum manifestetur est, quam ut necesse sit ex eius verbis probare, quippe qui in omnibus ferre moralibus dialogis hoc docuerit, sed & in Alcibi, primo ita scribit. *εἰς αὐτὰ οἴοντες μὲν τὸν σωφρόν καὶ ἀγαθόν, οὐδὲν πάντα* απεριεις autem hoc docuit in dialogo de regno. *dem.*